GACETA

DEL GOBIERNO DEL SALVADOR EN LA AMERICA CENTRAL.

PRECIOS DE SUSCRICION.

Por cada trimestre adelantado 6 reales.
Número sueltos 1 real.

AGENCIA GENERAL.

La Direccion de esta Impronta.
Idem parciales.—Las administraciones de rentas.

SE ADMITEN GRATIS

Los comunicados que se versen sobre asuntos de interes publico.
Los avisos e inserciones de interes particular a precios de Arancel

PARTICULAR

INSTITUCION DE OBISPO

EN EL

ILUSTRISIMO SEÑOR DON TOMAS MIGUEL PINEDA Y ZALDAÑA.

IN NOMINE DOMINI AMEN.

CUNCTIS ubique patet quod anno a Nativitate Domini Nostri Jesu Christi MDCCCLV Die vero XXII Septembris Pontificatus autem SSmi. Domini Nostri Pii PP. IX. Anno Nono.—Ego officialis deputatus, vidi et legi quasdam Literas Aplicas. sub Plumbo expeditas tenoris sequentis, videlicet— Pius Episcopus Servus Servorum Dei. Venerabili Fratri Thomae Michaeli Pineda y Zaldaña Antistiti nuper Antigonen in Episcopum Sancti Salvatoris Electo, salutem et Apostolicam benedictionem. Romani Pontificis quem Pastor ille Coelestis et Episcopus animarum potestatis plenitudine sibi tradita Ecclesiis praetulit universis sollicitudo requirit ut circa cujuslibet Ecclesiae statum sic vigilanter excogitet sicque prospiciat diligenter, quod per ejus providentiam circumspectam interdum per simplicis provisionis officium, quandoque vero per ministerium translationis accommodè prout locorum et temporum qualitas exigit ac Ecclesiarum utilitas suadet, Ecclesiis singulis Pastor accedat idoneus et Rector providus deputetur, qui populum ejus curae commissum salubriter dirigat et informet ac bona Ecclesiae sibi creditae non solum gubernet utiliter sed etiam multimodis elerat incrementis. Dudum siquidem provisiones Ecclesiarum omnium tunc vacantium et in posterum vacaturarum ordinationi et dispositioni Nostrae reservavimus. Deserventes ex tunc irritum et inane si secus super his per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigeret attentari. Postmodum vero Ecclesia Sancti Salvatoris in America Centrali ex eo quod Nos nuper Venerabilem Fratrem Nostrum Georgium de Viteri y Ungo ultimum illius Episcopum a vinculo quo eidem Ecclesiae Sancti Salvatoris cui tunc praerat tenebatur, de Venerabilium etiam Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium consilio et Apostolice potestatis plenitudine absolventes Cum ad aliam Ecclesiam de Nicaragua certo tunc expresso modo Praesule earentem de simili consilio Apostolica auctoritate trasulimus praeficiendo ipsum eidem Ecclesiae de Nicaragua in Episcopum et Pastorem per traslationem hujusmodi Pastoris solatio destituta, Nos ad provisionem dictae Ecclesiae Sancti Salvatoris celerem et felicem, in qua nullus praeter Nos se intromittere potuit sive potest reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne illa longe vacationis exponatur incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes post deliberationem quam de praeficiendo eidem Ecclesiae Sancti Salvatoris personam utilem ac etiam fructuosam cum eisdem Fratribus Nostris praefatae Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus habuimus diligentem, demum ad Te Antistitem nuper Antigonen consideratis grandium virtutum meritis quibus Personam Tuam illarum largitor Altissimus multipliciter insignivit, et attendentes quod Tu qui postquam Ecclesiae Antigonen praefectus fuisti suscepto consecrationis munere licet ad eandem Ecclesiam accedere nequiveris, utpote ab infidelibus detentam; attamen qua Administrator deputatus ipsius Sancti Salvatoris Diocesis singulari zelo ac diligentia munus tibi demandatum explexisti, sacramenta Ordinis et confirmationis administrasti ceterasque Pastoralia munia eximia solertia prudentia et gravitate obivisti, memoratam Sancti Salvatoris Ecclesiam scies voles et poteris auctore Domino alubriter regere et feliciter gubernare, Direximus oculos Nostrae mentis Intententes igitur tam eidem Sancti Salvatoris Ecclesiae quam ejus gregi Dominico salubriter providere Te a vinculo quo Ecclesiae Antigonen cui praes eraris, de ipsorum Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium consilio et Apostolice potestatis plenitudine absolventes Te ad enuntiatam Sancti Salvatoris Ecclesiam de simili consilio Apostolica auctoritate trasulimus illique in Episcopum praeficiimus et Pastorem curam regimen t administrationem ipsius Ecclesiae Sancti Salvatoris Tibi in spiritualibus t temporalibus plenarie committendo liberamque Tibi ad eandem Sancti Salvatoris Ecclesiam transeundi licentiam tribuendo firma spe fiduciaque conceptis quod dextera Domini Tibi assistente propitio praefata Sancti Salvatoris Ecclesiae per Tuae circumspeditionis industriam et studium fructuosum egatur utiliter et prospero dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa; Quocirca Fraternitati Tuae per Apostolica scripta mandamus quatenus ad dictam Ecclesiam Sancti Salvatoris cum gratia Nostrae Benedictionis accedens curam et administrationem praefatas sic exercere studeas sollicitè fideliter et prudenter quod sperati fructus pro-